

Bijzondere voorwaarden

Module Zeewater & Transport

M-ZEE2015



Toelichting module Zeewater & Transport

Als op uw polisblad staat dat u de module Zeewater & Transport heeft afgesloten, heeft u recht op de dekking die we beschrijven in de artikelen van deze bijzondere voorwaarden. De algemene voorwaarden van de OOM Combinatiepolis, de bijzondere voorwaarden en de begrippenlijst vormen een geheel. Lees ze daarom alle drie goed door.

Inhoudsopgave

| | |
|--|---|
| 1. Wat zijn de verzekerde gebeurtenissen van de module Zeewater & Transport? | 3 |
| 2. In welke periode en op welke locatie vergoeden we uw schade? | 3 |
| 3. Wat zijn de verzekerde zaken? | 4 |

1. Wat zijn de verzekerde gebeurtenissen van de module Zeewater & Transport?

Deze module kunt u alleen afsluiten in combinatie met de module Storm. De verzekerde gebeurtenissen van de module Zeewater & Transport zijn daarom een aanvulling op de verzekerde gebeurtenissen van die module. Daarnaast vergoeden we schade door over- of onderstroming door zeewater en schade tijdens transport.

De module Zeewater & Transport dekt ook schade door een aardbeving of vulkanische uitbarsting en overstroming. Die overstroming moet dan wel door zeewater zijn veroorzaakt. Dit wijkt af van de bepalingen in artikel 5 van de algemene voorwaarden van de OOM Combinatiepolis.

In onderstaande tabel lichten we toe wat wel en niet onder de dekking van uw verzekering valt.

| Schadegebeurtenis | Wel verzekerd | Niet verzekerd |
|---|---|---|
| Over- of onderstroming door zeewater | Schade doordat de verzekerde zaak voorafgaand, tijdens of na een storm door zeewater wordt overstroomd of onderstroomd. | |
| Transport tussen de (winter) opslag en de bestemming op of aan het strand | Schade tijdens het vervoer van verzekerde zaken van of naar de opslag. Schade tijdens het laden en lossen direct voor of na het vervoer. En tijdens het monteren, demonteren of repareren van de verzekerde zaken direct voor of na het vervoer. | Schade doordat: <ul style="list-style-type: none">• het vervoermiddel dat u gebruikt niet geschikt is voor het vervoer en het laden en lossen;• u uw strandaccommodatie niet zo voorzichtig mogelijk vervoert. Behalve als u kunt aantonen dat de schade hier niets mee te maken heeft;• glas- en aardewerk breekt tijdens het vervoer of laden en lossen van verzekerde zaken. |

2. In welke periode en op welke locatie vergoeden we uw schade?

Uw schade valt onder de dekking van deze verzekering als uw strandaccommodatie tijdens de zomerperiode aan de Nederlandse stranden of tijdens de winterperiode in de (winter)opslag staat. Blijft uw strandaccommodatie in de winter op het strand staan? Dan is uw schade alleen gedekt als u bewijst dat u hiervoor een vergunning heeft.

- **Zomerperiode.** De zomerperiode duurt van het moment dat u uw strandaccommodatie naar het strand brengt tot het moment dat u hem weer ophaalt. Dit moet tussen 1 maart en 1 november zijn.
- **Winterperiode.** De winterperiode duurt van het moment dat u uw strandaccommodatie naar de (winter) berging of -opslag brengt tot het moment dat u hem weer ophaalt. Dit moet tussen 1 november en 1 maart zijn.

3. Wat zijn de verzekerde zaken?

De verzekerde zaak is de verzekerde strandaccommodatie op of aan Nederlandse stranden, zoals strandhuisjes, strandpaviljoens of andere horecagelegenheden. Hieronder vallen ook alle aan- en toebehoren, zoals windschermen en vlonders.

De handelsnaam OOM Verzekeringen wordt gebruikt door OOM Holding N.V. (KvK Den Haag 27194193), OOM Global Care N.V. (AFM 12000623, KvK Den Haag 27111654), OOM Schadeverzekering N.V. (AFM 12000624, KvK Den Haag 27155593) en "O.O.M." Onderlinge Molestverzekering-Maatschappij U.A. (KvK Den Haag 27117235). Deze ondernemingen zijn statutair gevestigd in Den Haag en houden gezamenlijk kantoor in Rijswijk.



OOM Verzekeringen
Postbus 3036
2280 GA Rijswijk
Nederland

T +31 (0)70 353 21 60
F +31 (0)70 360 18 73
E brand@oomverzekeringen.nl
I www.oombrandverzekeringen.nl